
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Pianificazione e sviluppo del territorio-AA.EE.

Determina n. reg. 339 del 07-12-2016 avente ad oggetto:
ESTENSIONE DELL'INCARICO ALLA DITTA VENDRAME PASQUALINO & C.
SRL PER I LAVORI DI STESA DEL TERRENO DI COPERTURA PRESSO LEX
DISCARICA "CAMPO BASE" NELLAMBITO DELLINTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA PERMANENTE DEL SITO.                CIG: ZE31A584D3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

RICHIAMATI:
la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/12 con la quale è stato approvato il
Progetto definitivo di “Messa in sicurezza dell’ex discarica Campo Base” – CUP
J62D12000100002;
la determinazione n. 209 del 14/09/15 di approvazione del Progetto esecutivo dell’opera;
la deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 31/05/16 avente ad oggetto l’aggiornamento
del quadro economico dell’opera;
la determinazione n. 191 del 20/06/16 avente ad oggetto l’affidamento alla ditta Vendrame
Pasqualino & C. srl dei lavori di stesa del terreno di copertura presso l’ex discarica
“Campo Base” nell’ambito dell’intervento di messa in sicurezza permanente del sito, per
un quantitativo pari a mc 824 circa, al prezzo di €/mc 2,00 oltre all’Iva 10%;

DATO ATTO che alla data odierna rimane da effettuare la stesura dello strato finale di
terreno per la copertura superficiale dell’ex discarica, per un quantitativo stimato pari a circa
mc 2276;

RITENUTO opportuno affidare tale incarico alla ditta Vendrame Pasqualino & C. estendendo
il contratto già in essere di cui alla determina n. 191/2016 sopra richiamata al fine di evitare
che vi siano più imprese operanti sopra i teli;

VERIFICATO che l’intervento in oggetto quantificato in € 4.552,00 oltre all’Iva 10% per un
totale di € 5.007,20 trova copertura al capitolo n. 295001, voce “Bonifica centro raccolta
Campo Base” del bilancio 2016 in essere;

DATO ATTO inoltre che, come da verbale del direttore dei lavori, in data 24/06/16 veniva
rilevato nel terreno consegnato dalla ditta Carraro Giorgio Snc del materiale non conforme a
quello previsto e che il direttore lavori stesso disponeva gli accorgimenti per il confinamento
del materiale in attesa di successivi accertamenti (quantificati in € 500,00 + Iva 10% il costo
di tali apprestamenti);

VERIFICATO che tale ulteriore spesa trova copertura nel quadro economico dell’opera alla
voce “imprevisti”;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-



il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22.03.2016, avente ad oggetto: "Esame ed-
approvazione del bilancio di previsione 2016-2018 e del documento unico di
programmazione (D.U.P.).";
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 19.05.2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance’. Esercizio 2016”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;-

di estendere l’incarico alla ditta Vendrame Pasqualino & C. Srl con sede a Silea (TV)-

P.IVA 01158940260, per le motivazioni indicate in premessa;
di impegnare la somma di € 5052,00 oltre all’Iva 10% per un totale di € 5557,20 al-

capitolo n. 295001, voce “Bonifica centro raccolta Campo Base” del bilancio 2016 in
essere;
di dare atto che alla direzione lavori provvederà il dott. geologo Alessandro Duca della-

ditta Golder Associates, subentrato all’ing. Moreno Zanella (comunicazione prot. 8840
del 06/06/16) e che coordinatore per la sicurezza è l’arch. Diego Filippi di Valdagno;
di procedere alla stipula del contratto per mezzo corrispondenza secondo l’uso del-

commercio ai sensi dell’art. 25 c. 3 lett. d) del regolamento per la disciplina dell’attività
contrattuale;

Trissino, 07-12-2016

Il Responsabile del Settore IV
 Giorgio Gugole

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


